
Projekt 
 
Druk nr 2 
 

UCHWAŁA NR XXIII/.../2026 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia na 2026 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 
oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), art. 70a ust. 1, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871, z 2023 r. poz. 1234 i 1672 oraz z 2025 r. poz. 620, 1160, 1661, 1188 i 1189) 
oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2026 rok, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Łódzki Wschodni, że w 2026 roku dofinansowaniu podlegają opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez 
uczelnie, realizowane w formie: 

1) studiów podyplomowych w specjalności tyflopedagogika; 

2) studium w zakresie psychoterapii integratywnej. 

§ 3. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Łódzki Wschodni na 2026 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli w sposób następujący: 

1) za studium kwota dofinansowania w 2026 roku wynosi 5 700,00 zł; 

2) za studia podyplomowe kwota dofinansowania wynosi 60% kosztów całkowitych ponoszonych przez 
nauczyciela za cały okres kształcenia; 

3) za seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, kursy, kongresy kwota dofinansowania wynosi 
90% kosztów ponoszonych przez nauczyciela; 

4) w przypadku skorzystania w jednym czasie z tej samej formy doskonalenia przez łącznie co najmniej 30% 
kadry nauczycieli zatrudnionych w danej szkole lub placówce oświatowej dofinansowanie przysługuje 
w 100%; 

5) w przypadku wykupienia przez szkołę lub placówkę oświatową rocznego dostępu do szkoleń online kwota 
dofinansowania wynosi 100% kosztów dostępu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFDB3D19-DEB9-4065-A672-CBB00F0A7E68. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
 
 

Sławomir Sokołowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFDB3D19-DEB9-4065-A672-CBB00F0A7E68. Projekt Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXIII/.../2026 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 22 stycznia 2026 r. 

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI 
NA 2026 ROK 

§ 1. Ze środków wyodrębnionych w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2026 rok 
na doskonalenie zawodowe nauczycieli dofinansowuje się: 

1) opłaty za udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie; 

2) opłaty za udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, kursach, 
kongresach prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

3) w 100% opłaty za udział nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej 
nauki zawodu, zatrudnionych w szkołach prowadzących kształcenie zawodowe, w szkoleniach 
branżowych; 

4) w 100% organizowanie i prowadzenie przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Koluszkach 
wspomagania szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, w tym koszty 
przejazdów; 

5) w 50% koszty związane z podróżą służbową nauczycieli biorących udział w seminariach, konferencjach, 
wykładach, warsztatach, szkoleniach, kursach, kongresach, z wyjątkiem studiów podyplomowych 
i studium. 

§ 2. Dofinansowaniu podlegają formy doskonalenia, o których mowa w § 1 pkt 2 w zakresie: 

1) rozwoju umiejętności cyfrowych nauczycieli, wykorzystywania sztucznej inteligencji w edukacji; 

2) organizacji pracy szkoły/placówki, zarządzania zespołem, sporządzania dokumentacji szkolnej; 

3) organizacji i sprawowania nadzoru pedagogicznego; 

4) znajomości przepisów prawa oświatowego; 

5) realizacji podstawy programowej przedmiotów ogólnych i zawodowych; 

6) poszerzenia wiedzy teoretycznej i praktycznej w zakresie nauczania przedmiotów zawodowych; 

7) organizacji egzaminów maturalnych, egzaminów zawodowych i egzaminu ósmoklasisty; 

8) realizacji zadań wychowawczych i profilaktycznych; 

9) wspierania dobrostanu oraz zdrowia psychicznego dzieci, młodzieży i nauczycieli; 

10) kompetencji społecznych (w tym trener TUS); 

11) podniesienia i doskonalenia kompetencji diagnostycznych i terapeutycznych nauczycieli; 

12) doskonalenia metod i technik pracy z dziećmi i młodzieżą; 

13) pogłębienia wiedzy na temat pracy z dziećmi i młodzieżą ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 
i rozwojowymi; 

14) oligofrenopedagogiki; 

15) organizacji pomocy psychologiczno – pedagogicznej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFDB3D19-DEB9-4065-A672-CBB00F0A7E68. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) organ 
prowadzący jest zobowiązany do dnia 31 stycznia danego roku opracować na dany rok kalendarzowy plan 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, uwzględniając: 

- wnioski dyrektorów szkół, 

- wyniki egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego, 

- podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania, zgodnie z art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe, 

- stopień realizacji harmonogramu szkoleń branżowych. 

Ponadto, na podstawie § 6 ww. rozporządzenia, organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, 
ustala corocznie: maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, uczelnie i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli, oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. Przedmiotowe 
kwestie zostały ustalone w porozumieniu z dyrektorami szkół ponadpodstawowych i placówek oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni i uregulowane w niniejszej uchwale. 

Zgodnie z aktualną linią orzecznictwa organem prowadzącym, o którym mowa w ww. przepisach jest organ 
stanowiący powiatu, czyli rada powiatu. Zatem organem właściwym do podjęcia przedmiotowej uchwały jest 
Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 440 z późn. zm.) projekt niniejszej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez organizacje 
związkowe, reprezentatywne w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, tj. Międzyregionalną Sekcję 
Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej i Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Koluszkach, działający z upoważnienia Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków 
Zawodowych Województwa Łódzkiego. Natomiast Zarząd Województwa Łódzkiego Forum Związków 
Zawodowych pismem nr 10/FZZOiW/2024 z dnia 14 marca 2024 r. zrezygnował z prawa wyrażania opinii 
w sprawach dotyczących oświaty w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni 
do odwołania. 

Naczelnik  
Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych  

Małgorzata Szelest 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFDB3D19-DEB9-4065-A672-CBB00F0A7E68. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/.../2026 RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO z dnia 22 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI NA 2026 ROK
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 § 2
	pkt 10 w zał.1 § 2
	pkt 11 w zał.1 § 2
	pkt 12 w zał.1 § 2
	pkt 13 w zał.1 § 2
	pkt 14 w zał.1 § 2
	pkt 15 w zał.1 § 2


	Uzasadnienie


